Ibi: At si queratur an emphiteusis.

43 Circadūbium hoc Pat. Molin. disput. 473. num. 4. ita distinguit. Art. emphiteusis recipitur pro filiis hæredibus, & nullo modo veniunt hæredes extranei, etiam à priuato concedatur. Aut sub hac forma stipulatur: Pro filiis, & hæredibus. Et sub distingendum erit, nam in feudo, vel emphiteusis Ecclesiastica, quæ ad extraneos, nii exprimatur, non transit, solum filii hæredes cententur comprehensi, sed in seculari emphiteusis etiam extranei successores vocati intelliguntur; coniunctio enim illa, & dispositione ampliat effectum naturam concessionis, à qua verba dubia interpretationem accipiunt, vt alibi probatum est. Cui doctrina addit. pululant Valaic. num. 9. Pinelli. in l. 1. part. 3. num. 90. illat. 5. c. de bon. matern. Quantius communiter prima distinctione omisfa, secunda proberub, vt videtur cù apud Vazq. num. 61. Cald. d. quæst. 23. num. 20. 22. & quæst. 24. n. 38. Bene sup. num. 9. 10. Trentacing. ubi proxime, sed à Molina non difcederem.

Ibi: Idem omnino dicendum est.

49 Si quis emphiteusum pro le, & hæredibus suscepit, non aliter eius filii ad eam admittentur, nii paternam successionem amplectantur, Vazq. sup. vers. Quinto si emphiteusis, Valaic. d. quæst. 44. num. 11. 12. 14. Molin. ubi proxime, Trentacing. num. 11. vers. Contra hunc, in fin. Clar. g. Feudum, quæst. 9. num. 7. Menoch.

conf. 197. num. 54. Merlin. sup. quæst. 6. 2. num. 5. Cyriac. tom. 1. controvers. 128. num. 4. 5. Cald. quæst. 23. num. 24. Quod utique in emphiteusis Ecclesiastica procedit, vt D. Couar. adiuvit paulò inferius, de qua expressum Trentacing. Valaic. Cyriac. Cald.

Quod huiusmodi emphiteusum non tandem est, quod si fuerit Ecclesiæ extranei hæredes repelluntur regulariter iuxta magis receptam sententiam, & de quo tamen maxima extat controversia, vt constat ex D. Couar. sup. cap. proxim. num. 5. vers. Quarta conclusio. Clar. g. Emphyteusis quæst. 28. num. 6. Trentacing. a. n. 9. qui iurisimè agit. Quod si priuatus dominus sit, prociduit hæres extraneus emphiteutum obtinebit, Clar. ubi proxime. Menoch. conf. 216. num. 5. Gigas de crimin. 1. s. Miechat. lib. 2. tit. de pœn. quæst. 6. num. 6. Pat. Molin. disp. 472. num. 4. Alexand. in l. quod dicitur. n. 26. f. de verb. obligat. Pinelli. sup. n. 89. Valaic. n. 14. Cald. d. q. 23. n. 23.

Ibi: Huic etiam opinioni suffragatur.
De his sup. cap. proxim. num. 82. & cap. hoc, num. 2.

Ibi: Ex quibus deducitur.
Addit laudatos sup. n. 52.

Ibi: Poffet forsitan opinio Pauli Castrensis.
Emphyteustam Ecclesiæ, quam priuatis concecta Caio pro le, eiusque hæredibus masculis, vel de suo corpore natis solum ad liberos hæredes potest peruenire, Molin. disp. 473. num. 5. Valaic. quæst. 44. num. 13. Menoch. conf. 160. num. 42. ubi plures. Clar. g. Feudum, quæst. 9. num. 9. Idem est si pro hæredibus legitimis concedatur, Molin. num. 5. Valaic. num. 16. 18. & alij apud Cald. quæst. 24. num. 39. Verba enim quæ dictioni: Hæredibus, adiunguntur eius vim minimè tollunt, sed ad exclusionem extraneorum, sceminarunt, vel illegitimorum deterunt, Molin. n. 6. & disp. 474. n. 13. Cald. n. 37. Clar. ubi proxime, vers. Sed tu hic.

Ibi: Cui illud suffragatur.

Quoties in feudorum successione mætatio hæredum sit, de masculis intelliguntur, Molin. disp. 473. n. 5. in fine. Clar. dicit.

Varia. Resolut. Lib. II. Cap. XVIII.

d. quæst. 9. num. 6. vers. Et in hoc proposito, Cald. quæst. 23. num. 24. Menoch. conf. 722. num. 69. Zali. in epiph. feud. p. 8. n. 36.

Ibi: Et tamen feuda his verbis concepta.
53 Feudum pro hæredibus concessum hæreditarium iudicatur, itavt qui hæres non est, ab eo excludatur, quamquam ex liberis ut. Clar. num. 7. Trentacing. varia. lib. 3. tit. de feud. refolut. 2. num. 4. Pat. Vazq. in opuscul. tract. de reditib. cap. 2. 5. 2. dub. 18. num. 63. Valaic. quæst. 44. num. 12. Molin. num. 4. in fine. Cald. quæst. 22. num. 24. Menoch. conf. 1. ex num. 308. ad 315. Gait. lib. 2. obseruat. 154. num. 7. Merlin. d. tit. 1. g. 4. n. 1. De emphiteusis dictum est sup. n. 52.

54 Et obseruandum, emphiteusum, vel feudum hæreditarium duplici sensu dici, nam aliud est hæreditarium simpliciter, quod omnibus hæredibus indistincte conuenit, & aliud, ad quod nullus admittitur, nisi hæres sit, tamen non cuique hæredi datur, quia requirit etiam aliam qualitatem, vt puta consanguinitatem, aut masculinitatem, & hoc hæreditarium mixta noncupatur, vt obseruat Clar. d. g. 9. & q. 8. n. 2. Molin. disp. 472. n. 2. In qua secunda acceptance emphiteusis, vel feudum pro hæredibus masculis concessum à D. Couar. hic hæreditarium appellatur, quandoquidem vtrunque defideratur, & quod ex liberis sit, & hæres.

Ibi: Feudum ex sua natura non transfit ad filios.

55 De natura feudi est, vt filius non admittatur ad illius successionem, qui patris debeat hæreditatem repudiae, Clar. g. Feudum, quæst. 76. n. 1. Vazq. d. dub. 18. in princip. Valaic. quæst. 44. à princip. Trentacing. ubi proxime, num. 2. Molin. disp. 472. num. 7. & disp. 477. num. 4. Agnati vero transversales, ubi feudum hæreditarium non est, non prohibentur, repudia hæreditate antecessoris feendum capere, Molin. Vazq. & alij ubi proxime. Roland. conf. 2. in fine lib. 1. Menoch. conf. 1. m. 17. Valaic. q. 44. n. 4. De quo infra ex num. 62.

Num. 4.

56 Feudum si simpliciter, non facta liberorum, aut hæredum mentione, concedatur, solum ad liberos pertinebit, extra-

neis hæredibus remotis, Gregor. Lop. in l. 6. gl. 4. tit. 26. part. 4. Vazq. d. dub. 18. in princip. Clar. quæst. 83. num. 1. Molin. disp. 473. n. 2. sentit Valaic. q. 44. n. 2. Licet aliud insinuare videatur, loquitur enim proculdubio de hæredibus delictis tibus dñatax. Ratio est, quia feuda censentur in dubio secundum propriam naturam concessa. Bald. in prelud. feud. n. 46. Menoch. conf. 443. num. 41. De natura autem feudorum est, vt solum ad descendentes transeat, nisi aliud concuerit, l. 6. 7. tit. 26. part. 4. Clar. sup. quæst. 9. num. 6.

Q. oð restringendum est ad masculos, nam feminæ regulariter à successione feudi censentur remora, nisi expressim vocentur, aut feudum primo feminæ concedatur, sive confuetudo, quod illæ in feudum succedant, vel si emprium fuerit, aut nullum hereditum exigat, sive tale, quod possit a que per feminas, ac per masculos exhiberi, quibus casibus feminæ apre sunt ad capiendum feciit, atque ita si simpliciter accipiat illis defteretur, masculis deficientibus, quod latè tradunt Clar. d. g. Feudum, quæst. 73. Molin. disp. 474. à princip. ubi num. 7. 8. ad feminam femel admili ob defectum masculorum, his supererentibus feudo prilarunt? & è contra vtrum exclusa propria masculum, eo deficiente, iterum admittatur?

Licet autem ad feudum simpliciter accepimus descendentes omnes primò acquirentes vilque in infinitum regulariter admittantur, alter de lice Regio Hispano dicendum est, secundum quod feudum neptorem primi feudatarij non trahigreditur, l. 6. tit. 26. part. 4. & ibi Gregor. Lop. gl. 7. ubi sic apud nos obseruari statuit, atque ita idem de feudo simpliciter accepto dicendum est, cum contrarius iuxta statutum, & conuentuum interpretetur, vt diximus, sup. numer. 21. 22.

Vers. Secundum, hanc in questione.

Pronotandum est, allud esse feendum hæreditarium, & aliud ex pacto, & prouidentia, seu familiare, feudum ariem. hæreditarium nuncupatur, in quod succeditur nullus potest, qui hæres non sit, vt cum conceditur pro le, & fi-

Ils hæredibus, aut pro hæredibus familiare, filie ex pacto & prouidentia illud censemur, ad quod iure languinis, quis admitti valer, quanquam in hæreditatem non succedat, quod sub hac forma dari solet; Pro liberis, aut descendenteribus, nō facta hæredum mentione. Dicitur ex pacto, & prouidentia ad distinctionem hæreditarii, nam hoc prouenit facto ultimi possessoris, à cuius dicta positione pender hæreditaria successio, illud facto, ac prouidentia primò acquirentis, & dominii, qui concessit, Trentacinq. d. resol. 2. num. 4. & quanvis termini hi displiceant Pinell. in d. l. 1. part. 3. num. 8. 4. C. de bon. master. & Valaf. quæst. 43. num. 2. tamen comunitate ab interpresibus praefata diuinitio approbar, de qua Molin. dis. 47. 2. Cald. quæst. 23. num. 14. Clar. d. quæst. 9. & princip. Gregor. Lop. in l. 6. glof. 4. tir. 26. part. 4. Trentacinq. ubi proxime. Idem dic de emphyteusi.

60 Sed licet certum sit in feudum, vel emphyteum hæreditariam succedere non posse, qui hæres non sit, maximè dubitatur, an necessario requiratur aditio hæreditatis ultimi possessoris, vel sufficiat primùm acquirenti per parentes mediætate succedere, & sic esse hæredem hæredis primi hereditarii, vel emphyteuta, & quod satis sit succedere ei, qui primutus feudum obtinuit, placet Clar. d. quæst. 9. num. 5. Par. conf. 23. lib. 1. Valaf. quæst. 44. num. 19. Alexand. conf. 10. num. 8. lib. 3. Cald. sup. quæst. 22. num. 39. Roland. conf. 23. num. 44. Pinel. d. part. 3. num. 91. Gozad. conf. 8. num. 11. Merlin. sup. q. 6. num. 8. Rota deci. 46. 4. num. 6. part. 1. in nou. Lotter. de re beneficiar. lib. 2. cap. 1. num. 47.

61 Contrarium tam scilicet ultimo possessori illi succedendum necessario probatur Pat. Molin. dis. 47. num. 10. Tondut. question. civil. cap. 86. num. 11. Isacob. Belu. in cap. deo. quæsti. & hæred. suis. Thom. Marin. de feud. tit. 5. num. 34. Menoch. conf. 498. num. 8. Scaccia de indic. lib. 2. cap. 9. num. 1454. Ifern. in d. cap. 1. in princ. num. 2. an agnat. vel fili. Burfat. conf. 132. num. 31. Freccia in commentar. de feud. lib. 3. tit. 2. de differenti int. feud. ex pacto. & prouid. & hæredit. ver. 11. Mangil. de imputat. quæst. 37. num. 28. Quod verum est tam in feudo simpliciter hæreditatio, quam in mixto, de quo lo-

quuntur Marin. Bursat. Secacia. & Mangil. quos sequitur Merl. q. 7. n. 8.

Circa præsentem D. Couar. assertio 62 nema est inter DD. ingens controværia, quidam enim opinantur, cap. 1. an agnat. vel fili. solūn procedere in feudo hæreditario, vel mixto, non autem in familiari, filie ex pacto & prouidentia, existimantes ad hoc acquirendum non deducari, quod filius patri possessori hæres existat, hi sunt Gregor. Lop. in l. 6. glof. 4. tir. 26. part. 6. Trentacinq. variar. lib. 3. tit. de feud. resolut. 2. num. 4. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 8. num. 5. Otafch. deci. 161. Bald. in d. cap. 1. num. 8. Pinell. sup. num. 8. Clar. d. glof. Feudum. quæst. 76. num. 3. & plurimi, quos laudat Trentacinq. num. 3. vers. Cum igitur, qui rationes huius opinionis retent omnia videndum.

Sed ab hac opinione recedunt, etiam non patci, qui cum D. Couar. sentiunt, d. cap. 1. agere de feudo ex pacto & prouidentia, in quod filium ultimi feudatarii succedere non posse, affirmant, nisi paternam agnouerit hæreditatem, quod verius credo. Ita Pat. Molin. dis. 47. 2. num. 7. Valaf. quæst. 44. num. 5. Vazq. d. dub. 18. num. 63. Cald. quæst. 23. num. 14. Marant. in l. 1. pot. 3. num. 12. ff. de acquir. hæredit. Capyc. deci. 97. num. 2. & alij apud Trentacinq. d. deci. num. 3. in princip. quicunque conclusionib. post Clar. d. q. 76. rem expoit.

Prima est, quod si feudum sit nouum, indistincte filie fuerit hæreditarium, sic ex prouidentia nequit acquiri ab aliquo qui hæres non extiterit possessori, nam cum in eo præjudicare valeat comprehensio, feudum non differt a bonis alloidalibus, quare, qui hæreditatem non adit, necciliud capere permittitur. Quæ resolutioni posset intelligi secundum distinctionem de qua sup. num. 33. si enim feudum sit ex pacto, & prouidentia, & filiorum seu familie contemplatione conceatum, etiam si nouum sit, filius quidem succederet in illud, et si hæres non sit, modo, paternam non repudiat hæreditatem, iuxta dicenda inferius, numer. 70. d. deci. cap. 1. an agnat. vel fili. Agnatus vero transversalis admittendum erit, adhuc hæreditate repudiata primi feudatarii secundum intellectum, quen sup. probauimus, numer. præcedenti. Ratióne est,

est quoniam: primò acquirens feudum, vel emploientis contemplationis filiorum, aut familia sua non valet comprehendens præiudicium inferre, ex quo cœfœfundamentum, quo Clar. ac Trentacinq. sentiuntur, ad que cœducunt tradita per Menoch. conf. 504. an. 32.

63 Secunda est, si feudum sit antiquum hæreditarium simpliciter, vel mixtum, nemo illud querere permittitur, qui hæres non sit, in quo omnes conuenient, ut ex pluribus probat Amat. variar. lib. 2. resolut. 84. num. 68. Menoch. conf. 191. num. 80. Quæ intelligas iuxta notata sap. num. 60. 61.

64 Tertia, si feudum antiquum fuerit ex pacto, & prouidentia filius etiam ultimi possessoris, omisla eius hæreditatem, ad illud admittit potest, in quo D. Couar. aduersantur, sentientes, d. cap. 1. procedere in feudo hæreditario duntaxat, & ad argumentum contrariantur respödant, quod ibi non statuitur absolute, vt agnatus non hæres in feudum succedit, sed quod non tenetur succedere ultimo possessori, sicut filius eius, tamen debet esse hæres primi feudatarii saltim mediare, quod ad feudum hæreditarium obtinendum, satis esse arbitratur. Adhuc a D. Couar. interpretatione recedendum non est, qui d. cap. 1. intelligit de feudo ex pacto, & prouidentia. Ex quo hac conclusio dilicerit.

Vers. Primum simpliciter.

65 Feudum si simpliciter accipiatur, nulla hæredum, aut liberorum facia mentione, filius illud acquirere non valet paterna hæreditate repudiata, iuxta d. cap. 1. an agnat. Vazq. sup. dub. 18. vers. Sed videndum, Clar. d. quæst. 76. num. 2. Menoch. conf. 1. num. 312. Pat. Molin. dis. 47. 3. num. 2. Secundum agnatos, qui ultimi possessoris omittens successionem feudum conquequi valer, vt omnes ferè præcitat docent, à quibus dicitur Trentacinq. num. 4. vers. Si vero cum seq. qui opinatur feudum illud ex pacto, & prouidentia censi, atque ita posse filium, omilia paterna hæreditate, in id succedere, & iuxta propriam opinionem loquitur consequenter, contra D. Couar.

66 Ruris extat alia communis sententia, quæ habet, feudum in dubio, vt in hac specie, præsumi hæreditarium, quam te-

nent glof. in cap. 1. quib. mod. feud. consit. pat. Ifern. in c. 1. §. Simile, quib. mod. feud. amittat. Alexiad. conf. 26. volum. 5. Affid. decis. 140. Narta conf. 634. num. 6. lib. 3. Valaf. quæst. 43. num. 3. vers. in dubio. Gregor. Lop. sup. d. glof. 4. Tondut. question. civil. cap. 504. num. 8. Gratian. discept. cap. 451. num. 17. & alij apud Menoch. conf. 1. num. 309. secundum, quām hoc feudum simpliciter acceptum hæreditarium est non ex facto, & prouidentia aduersus D. Couar. qui sentit esse non hæreditarium, & ita tenendum est, quia feuda ex sua natura non iure hæreditario, sed fanguidis deferuntur, sed tamen filius illud non cœpiet, repudiata patris hærediti, ex d. cap. 1. Videl infra. n. 74.

Vers. Secundo, feudo ita conuento.

Feudum alicui datum pro se citiusque 65 liberis, nequit descendens ab ultimo possessori querere, nisi huius hæreditatem si delata accepit, secundus agnates, qui non ex liberis, quod specialiter ob parentum rearentiam receptum est, vt habent in d. c. 1. & notant Valaf. de iur. emphyteut. quæst. 44. num. 5. Molin. dis. 47. 2. num. 7. Gregor. Lop. sup. Pat. Vazq. ubi proxime. Estque feudum hoc ex pacto, & prouidentia, Clar. d. Feudum. quæst. 9. num. 3. Vazq. & Gregor. Lop. ubi proxime. Molin. dis. 47. 3. num. 1. Caldas de nominat. emphyteut. quæst. 12. num. 37. Pinell. in l. 1. part. 3. num. 8. 4. C. de bon. master. Valaf. quæst. 43. num. 2.

Est animaduertendum ad intellectum. 70 d. cap. 1. quod, vt filius, vel descendens ultimi possessoris feudum ex pacto, & prouidentia consequatur, non est opus præcise, quod illi existat hæres, sed duntaxat, quod delata sibi hæreditatem non relipuat, quasi indignus e beneficio existimet, qui paternam successionem contemnit. Vnde si voluntate parentis ad successionem hæreditariam venire non posset, hoc minimè ei imputabitur, quominus feudum non hæreditarium percipiat, vt obseruat Trentacinq. d. resolut. 2. num. 4. vers. Si vero tenet, Molin. dis. 47. 7. num. 4. Ifern. in cap. 1. §. Quic ergo col. 1. in fin. de inhestitur. de re alien. sa. tia. Roland. conf. 57. n. 77. volum. 3. Inde nec filius ex hæredato iusse excludetur à feudo auto ex pacto, & prouidentia, quia

Dc 3 pa-

patris exhereditatio illi nocere quoad
hoc non potest, uno quanvis filius exha-
redetur a patre primū acquirenti,
non pridetur feudo illo novo non ha-
reditatio latim ex dicti positione d. cap. 1.
de quo Molin. vbi proximè Valat. quæst. 45 Clar. d. 5. Feudum, quæst. 74. Ratio ho-
rum manifera est, cum dict. cap. 1. de re-
pudiacione loquatur, quæ locum habere
nequit, nisi in eo, qui ille velit, acquirere
valeat ex testamento, vel ab eritato ha-
reditati, l. nolle 4. i. is potest 18. ff. de ac-
quiringend. hereditate. Quod adeo verum exhi-
bito, ut quanvis filius a paterna heredi-
tate ex facto patris remotus eam repudi-
et, feendum ex prouidentia, & pacto
autem posset capere, quoniam talis re-
pudiatio nullus momentum est, l. s. qui he-
res 13. ff. eod. & quod de iure non fortitur
effectum, non illam praetulit in predictum,
cap. non prostat 52. d. reg. iur. in 6. Nec im-
putandum est filio ex hereditate, aut non
instituto, cur aduersus patris testamen-
tum non venire, propter quod potius
laude, quam poena dignus est, quae faci-
lius procedunt, si filius non malo mente
exhaeredit luxa l. multi non note 18. ff.
deliber. & postulum non nocibet quoad
emphyteusum, vel feendum ex pacto &
prouidentia, quanvis exhaereditatio fiat a pri-
mo acquirente, qui potest liberis prela-
dicare, argument. l. s. patronus testamenti
12. 5. Si quis non mala l. Paulas 47. ff. de bon.
libertor.

Vet. Tertio dedutitur.

71 Ad feendum concessum alicui, eiusque
hereditibus nullus admittit potest, qui ha-
reditatem non sit, est enim simpliciter heredi-
tarium, ut probauimus, sup. num. 53.
Quicquid teneant aliqui laudati à Val-
at. quæst. 44. num. 11. & Cald. quæst. 22.
num. 28, quibus placet, esse ex pacto &
prouidentia. Sed adhuc admisso, quod
sit hereditarium, prout verum est, con-
clusioni opponitur communis opinio,
de qua sup. num. 62. quæ habet, d. cap. 1.
procedere in feudo hereditario, atque
ita distinguedundum est inter filium, & ag-
natum luxa illud, quod tam non arri-
det. An autem ad obtinendam feendum
hereditarium necessarium sit, quod suc-
cedatur ultimo possessori, vel sufficiat,
hereditate existere primo feudatario ostendimus, n. 60. 61.

Vet. Quartu, premissi diligenter.

Licet feendum hereditarium non cœ. 72
featur eo quod aliquando repudiante
repellet, & additionem posselet, ve D.
Cumar. docet in presenti: tamen illud
hereditarium erit, in quod nullus succede-
re valet, qui heres non existat. Vlasc.
Valat. quæst. 43. num. 1. & quæst. 44. num.
5. Cald. vbi proximè, num. 3. Molin. disp.
472. num. Vazq. sup. Clar. d. 9. q. n. 3. &
tradit. sup. 59.

Pro cuius conclusionis enucleatione 73
obseruaciu ell ex hacuque traditis, quod
D. Cumar. loquitur iuxta dicti positionem,
cap. 1. an agnat. vet. vbi secundum suam
opinionem agitur de feudo ex pacto, &
prouidentia, & non requiritur precise,
vt filii si heres, sed quod cum posse
paternam hereditatem capere, eam non
omittat, vt diximus sup. num. 70. quare
recte alio non esse feendum hereditarium,
ad quod repudiatis hereditatim perue-
nire prohibetur, nisi aliunde sit tale.

Vet. Quinto, dedutitur.

Feendum simpliciter acc. pum absque 74
heredem, aut liberorum iustione ha-
reditarium non est, sed ex pacto &
prouidentia, firmat Clar. sup. num. 6. Vazq.
vbi proximè Trentacing. d. resolut. 2. n. 4.
vers. Si vero vellimus. Molin. disp. 473.
num. 2. de quo sup. n. 56. licet contra sen-
tient non pauci, ut dictum est sup. n. 68.

Emphyteusum itidem Ecclesiastica sic 75
dat, hereditaria non est, uno repudiata
patris hereditate, detur, lecus fecula-
ris, ut probauimus sup. e. proxim. n. 2. Va-
dè nota inter haec est dilectione. Feendum
detur liberis v. timi possessoris, etiam
non hereditibus, modo patris heredita-
tem non repudient. Emphyteusum Ecclesi-
astica ad descendentes repudiantes ha-
reditatem paternam translat. Secularis om-
nino requirit, quod successor sit heres.

Idem innis erit quoad feendum, & em 76
phyteusum Ecclesiastica conciliat pro
Cato, & suis, non ellenim hereditaria,
fides prouidentia, Valat. disp. 44. num.
15. Molin. disp. 473. num. 7. & alijs apud
Cald. quæst. 24. num. 40. quibus in me-
ritu deuiat Pinell. sup. num. 90. Sed si em-
phyteusum detur a priuato adhuc erit ex
pacto & prouidentia, quoniam intelligi-
tur de descendentibus, Molin. vbi proximè.

Vet.

Vet. Sexto, hinc inferatur.

77 Supponendum est, quod feendum con-
cessum pro hereditibus malefici, solum
descendentibus conuenit, qui heredes
sunt, Molin. sup. num. 5. Surd. decisi. 322.
num. 77. Cald. quæst. 24. num. 37. Thom.
Marin. de gener. feudor. lib. 1. tit. 5. num. 12.
Valasc. sup. num. 13. Aflidi. decisi. 240.
num. 9. Clar. num. 9. Menoch. cons. 464.
num. 29. & cors. 49. num. 5. Cyriac. plau-
res referens, tom. 1. contravers. 4. num. 77.
atque ita hereditarium mixtum est, ve-
notant Molin. Vajat. Clar. Cyriac. vbi
proximè. Unde licet Rubci argumentatio
congrua non sit, conclusio tamen vera
est, quam approbavit D. Cumar. sup. num.
3. vers. Idem ovinus ad fin. & ita est tenen-
dam, quanvis feendum illud ex pacto, &
prouidentia simpliciter, existimat Pi-
nell. d. part. 3. num. 88. Nicol. Bellon. cons.
33. num. 2. vbi communem dicit. Par. cons.
65. n. 7. lib. 3. qui alios refert, Ceualli. com-
mun. tom. 2. q. 7. 78. n. 28.

Vet. Septimo, conficit.

78 Adhac videat tradita sup. num. 3. 42.
vbi diximus, emphyteusum simpliciter
cocessum, si sit Ecclesia, ad liberos, etiam
non heredes pertinet, item tecum
non hereditarium, ut pro liberi datam,
eis deferit, licet hereditatem paternam
nonadeant & num. 63. a seculari filium
remoueri a feudo ex pacto, & prouiden-
tia, si hereditatem patris repudier, ex
quisbus locis differt, de qua hic D.
Cumar. aperte colligitur, & in specie cam
notant Pinell. d. part. 3. num. 85. Cald.
quæst. 22. num. 22. Vazq. d. dub. 18. vers.
Sed videndum, Molin. disp. 472. num. 7.
Valasc. num. 4. cum seqq. qui quoad ecce-
larem emphyteusum aduersum D. Cumar.
sentire videtur.

Ibi: Quando autem dicatur emphyteusis
hereditaria.

Vide sup. num. 54. 59.

Vet. Octavo, infertur.

79 Succedens in feendum, aut emphyteu-
sum non hereditarium, similem actum
patris feudatarij hereditatem, siue ei lo-
immiscens eum inuentarij beneficio non
magis tenetur ex feudo, vel emphyteu-

80

creditoribus hereditarijs fatigare,
quam ex suis proprijs bonis, atque ita lo-
lum intra vitæ hereditatis extra feudu-
poterit conueniri iuxta l. fin. C. de taur. de-
liberand. Molin. disp. 477. num. 5. Vazq.
d. dub. 18. num. 64. Gamma. Vytan. decisi.
3. Trentacing. sup. num. 4. vers. Si vero ic-
tere, Cald. quæst. 24. num. 80. Canderat. in
repetit. d. cap. 1. quæst. 3. num. 77. an egat.
vel sit. Myssinger. decisi. Camer. imperial.
cent. 3. quæst. 67. Clar. d. 5. Feudum, quæst.
43. num. 2. Valasc. quæst. 43. num. 5. Secu-
li inuentarium non recerit ex feudo, vel
emphyteu. solvere competitetur defun-
cti creditoribus heres, quemadmodum
ex bonis proprijs, prout constitutum est
in l. fin. 5. Cum igitur ita Trentacing. n.
5. vbi alij. At si hereditarium sit inuen-
tum non prodest, ne heres debet a vi-
tium posseforis, cuius hereditatem adiuit,
soluerit, Tondut. d. cap. 86. n. 12. Ment.
detacit. & ambig. conuent. lib. 2. tit. 9. num.
16. Franch. decisi. 704.

Sed principalis conclusio limitatur, si
ex alienum factum si ratione ipsis feu-
di, quia id eminere heres debet solue-
re, Trentacing. n. 9.

Limitatur etiam, si pecunia defuncti 81
emphyteusis, aut feendum comparatum
fuerit, ant illo in eo melioramenta fecerit,
ille, nam vique ad valorem, vel pretium
heres in illud succedens tenebitur, quia
quis conficit inuentarium, Molin. sup.
Gamma num. 4.

Dubitatur autem an locus sit supra
tradite conclusioni, si feendum sit ha-
reditarium mixtum, veluti si pro filiis, lecu-
ris hereditibus accipiatur? dubitatione
motet, quod quatuor hereditarium
sit, tenetur heres creditoribus, et si dece-
rit inuentarium, Molin. disp. 477. num. 5.
Trentacing. num. 4. vers. Si vero tenere, &
alijs laudati, sup. num. 79. & quatuor est
ex pacto, & prouidentia non cogitur ex
alienum defuncto contractum solvere,
ut ibidem dictum est. Responder Molin.
d. num. 5. quod confessio inuentarii non
prodit heredi, quoniam ex feudo ulix
to debitis anteceffloris sit astritus, mo-
uerit, quoniam illud vi heres capit, &
qua lire hereditario capiuntur, non
feruntur illæ per inuentarium, sed ea-
tantum, quæ aliunde proveniant, quod
se ferant Cald. sup. d. num. 80. vbi non al-
lios refert. Sed melius, si fallor, adhuc
eos

eos opinantur Clar. d. quest. 43. in fin. Trecating. d. vers. Si vero in fine, qui refolunt hæredem non magis in mixta, quam in emphyteus ex pædo, & prouidentia simili pædo astringi. Ratio est, quoniam cum duplice iure deferatur illa sanguinis videatur, & hæreditario, causa naturalis debet prævalere accidentaliter, l. qui habet 3. ff. de tute. & dixi cum alijs sup lib. 1. cap. 3. n. 16. arque ita iudicandum est, magis obuenire iure sanguinis, quam hæreditario ut, confessio inuentari, illibatis serueretur. Vnde satist Molina fundamento, negando, quod emphyteus mixta, vel feudum capiat iure hæreditario absolute, nam etiū requiratur, quod descendens hæres existat, tamen principaliter tanquam coniunctus perec' sit, & quæ nedum iure hæreditario solo, sed etiam alio potentiore obueniatur hæredi per confessio- nem inuentari, reseruantur ab oneribus hæreditario, cui mirè conuenient verba hæc, quæ ex Paulo referri Papinian. in l. p. filius 42. vers. Paulus notat, ff. de bon. liber- tor. Et, qui alio iure vent, quam eo, quod am- fit, non nocet id, quod perdidit, sed predestid, quod haber. Licet enim filius audeo hæ- reditatem nequeat se à creditoribus que- ri, ne feudo solvere teneatur (quia ius hoc per additionem amisit tanquam hæ- res), tamen bene se tueri valebit ut cog- narus, & si non nocebit illius, quod per- didit ut hæres, sed prodest id, quod haber- vt descendens.

Ibi: Eadem ratione filius.

33 Adienghæreditatem filius cum inuen- tari beneficio non prohibetur reuocare alienationem feudi non hæreditarij à pa- tre, cui succedit, in sui prejudicium fa- tam, Trentacinq. d. tit. de feud. resolut. 3. num. 8. & num. 12. vers. Hec conclusio cum seq. Pinell. in l. part. 3. num. 81. 93. C. de bon. matern. Cald. quest. 24. num. 21. Deci- conf. 185. num. 14. Clar. sup. quest. 42. num. 14. Iai. conf. 56. col. 6. Valatc. quest. 49. num. 4. Menoch. conf. 89. num. 107. Afflict. decif. 112. num. 2. Zaf. in epitol. feudor. part. 9. de alienat. feud. num. 28. Quod pariter de emphyteusi intelligas.

34 Quid si feendum, vel emphyteus mix- ta sit idem cum Clar. vbi proximè. Tren- tacinq. num. 7. dicendum est. Quicquid re- querit Molin. disp. 478. num. 12. Quod ex dictis sup. n. 82. comprobatur.

Notat circa hæc Molla. vbi proximè. 85 num. 11. quod filius hæres licet coniunct inuentari, nequibit reuocare feendum ex prouidentia & iure sanguinis per patrem, si tantum percipiat ex paternis bonis vitrâ legitimam, quoniam feendum valet. Vnde si nullus ex hæreditate capias præter legitimam, & feendum mille & quingen- ta attinxerit, quodam quingenta duntaxat agere contra possessorum permittitur, alioquin eius legitima grauaretur.

Ibi: At in feudo hæreditario fecus erit di- cendum.

Filius hæres patris etiam cum benefi- 86 cio inuentari prohibetur contrariae re- alienationi feudi, vel emphyteus hæ- reditaria per illum facta. Valatc. vbi proximè. Trentacinq. sup. num. 7. vers. In hoc primo casu cum seqq. & num. 12. vers. Hec conclusio. Cald. quest. 24. num. 20. Clar. d. num. 14. Tödut. num. 13. Capriol. in tract. de successione abhinc, in proter. a num. 72. Gra- tian. d. cap. 511. num. 17. 18. & alijs committere, cum cuam aliquibus con- trariu placeat, ut videre lieet apud Tren- tacinq. d. n. 7. & Clar. vbi proximè.

Ibi: Modo emphyteus, etiam hæreditaria.

Limitatur proxima conclusio, quan- 87 do alienatio sit in eos, qui non posunt in feendum, vel emphyteus in luccedere fe- cundum eorum naturam, aut legem con- ventionis, & inuestitura, veluti si feendum simili pædo acceptum transferret ad extraneos, vel emphyteus pro liberis accepta in illum, qui ex descendenteribus non sit alienaretur, quoniam tunc filius eiusdem feendum hæreditarium alienatum per parentem, cuius successionem ample- xus est, vindicabit, ita Valatc. sup. num. 5. Pinell. num. 96. Cald. num. 23. & alijs com- muniter. Sed hæc communis limitatio displicet, Molin. disp. 478. num. 9. eo quod filio baredi non sit maius praiuicium ex alienatione in prohibitos incedere, quam in comprehensos in inuestitura, cu- vtroque modo pariter caret emphyteu- si, vel feudo, sed solium domino in hoc dertimentum inferatur, qui impedit, aut reuocare potential alienationem factam in eos, qui non sunt de numero comprehen- sorum, & cum illud in testi sit, si filio allegari non permittitur, ut feendum sibi vindictet, argument. l. loci corpn. 4. 9.

competit, siceruit, vendic. vbi notatur: Quæ facie ratio plurimum virget contra com- munem.

Vers. Non, ab eadem radice procedit.

48 Feendum, & emphyteus hæreditaria pro hæreditariis portionibus inter hæ- redes diuidi debet, Molin. disp. 477. num. 1. Bald. in authent. si quas ruinas, c. de Sa- crosanct. Eccles. & in liberti 10. col. 6. C. de opere libertor. Valatc. quest. 43. num. 5. Cald. quest. 24. num. 13. Greg. Lop. in l. 28. glo- s. 5. col. 2. vers. Sed quid si filii, it. 8. part. 5. An representatione in feudo, vel emphy- teus si locus, docet D. Couart. practic. cap. 38. num. 13. Salced. de represent. lib. 3. cap. 17. 18. Sed si fuerint non hæreditaria ex pædo, & prouidentia, vel mixta po- virili inter successores distinguitur, Va- latc. Molin. Cald. vbi proximè. Socin. Iun. conf. 72. num. 31. lib. 1. Peregrin. de adi- pisicing. art. 36. num. 108. Merlin. de le- gitim. lib. 2. tit. 2. quest. 19. num. 9. Gregor. Lop. vbi proximè, etiù quoad mixta allud tentire videatur.

Vers. Decimo, ex huius questionis resolu- tione.

89 Emphyteus, & feendum alii pro se, ac hæredibus, & successoribus concessa hæreditaria sunt, quanquam illi duntaxat hæredes admittantur, qui iuxta natu- ram feudi, vel emphyteus posunt suc- cedere. Vnde si fuerit feendum, aut emphyteus Ecclesiastica liberi tantum hæ- redes admittuntur, atque ita sunt hæ- reditaria mixta, Molin. disp. 472. num. 5. 6. & disp. 473. num. 8. Cald. quest. 23. num. 23. 24. Quod si secularis fuerit emphy- teus cum omnes hæredes saltim vul- nuerales comprehensi in inuestitura cen- seatur, erit simili pædo hæreditaria, Cald. n. 23. Molin. disp. 472. n. 4. & disp. 473. n. 8. Notaverò quoddubitatur, utrum emphy- teus Ecclesiastica sub primis forma concepta transeat ad hæredes extraneos propter geminationem verborū, de quo Cald. q. 23. a. n. 52. & affirmatiuam sen- tentiam probat num. 53. si post verballa adiiciatur: In perpetuum. Sed à prædictis recedendum non est, quibus commune Interpretum placitum suffragatur.

Num. 5.

90 Institutus in certa re si sit ex numero

comprehensorum in inuestitura capit feendum, & emphyteus non hæreditaria, Molin. disp. 477. num. 3. Clar. d. 5. Emphyteus, quest. 38. Vazq. d. dub. 18. num. 64. Valatc. quest. 43. num. 9. vers. Ve- rum ut ad ius. Etū concurrat cum hærede vniuersali, etiam vocato pro virili por- tionē succedit, Clar. 5. Feendum, q. 86.

Ibi: At si feendum hæreditarium sit. Si feendum, & emphyteus Ecclesiasti-91 ca, vel secularis fuerint hæreditaria, insti- tuta in re certa, quantus ex vocatorum numero sit, à successione repellitur, mo- dò alii hæres vniuersalis exilat, quod- vtique in hæreditariis mixta dicendum est. Greg. Lop. Molin. vbi proximè, Clar. quest. 3. 8. Vazq. sup. Cald. quest. 24. num. 6. vbi plures, Valatc. sup. Roland. conf. 23. num. 46. 47. lib. 1. Peralt. in rubric. ff. de ha- redib. iust. num. 167. in fine. Vuiian. in pax. iur. pax. lib. 4. cap. 2. num. 53. Quicquid in contrarium responderint aliqui, quos re- censer Cald. num. 7.

Sed si filius in legitima institutus, po. 92 terit emphyteus, aut feendum hæredi- taria capere, etiù dato cohærede vni- uersali, Merlin. d. tit. 1. quest. 6. num. 9. Menchac. de succes. creat. q. 16. num. 3. nā legitima quodam commoda successio- nis ei portio hæreditatis, ut ex multis alle- terit Merlin. d. tract. de legitim. lib. 1. tit. 1. quest. ult. num. 9. cum seqq. Menoch. de adi- pisicing. art. 4. num. 159. 162. vbi respo- det ad opinionem communem, quæ doc- et, esti patrem bonorum, id verum esse quoad actiones pauciua, & hæreditatis incommoda, Argel. de acq. posse. quest. 17. art. 7. num. 11. 15. cum seqq. Quæ resolu- tio verior, & aquilissima est, licet contrarium probet Cald. sup. num. 9. sequutus D. Couart. in num. 9. vbi id de iure patronatus Ecclesiast. agens tener, quorum tentatio- posset procedere, cum filius in re certa po- legitima fuisse institutus.

Ibi: Modo alius, qui habere eam posset.

Docet his verbis D. Couart. quod si fi- lius in institutus foret in re certa, in feudu- vel emphyteus hæreditariam suc- cedit, quando cohæredes vniuersali non pos- set illa capere, veluti si esset extraneus, & feendum ad liberos duntaxat hæredes pertineret, quod probat Valatc. vbi pro- ximè. Sed resolutio, hæc icrupulo non ca- ret,

ret, nam cum ad successionem feudi, vel emphyteusū hæreditariæ desideretur regulariter, quod exigit quis hæres vniuersitatis, ut latè probat Cald. quest. 24. à princip. institutus in re certa cum sit particularis successor, l. quoties 13. C. de hæred. infit. & statim dicitur, incapax est, ut ad ea admittatur, quæ inabilitas tollit nequit, eo quod non sūt hæres vniuersitatis, qui habiliſſit, quoniam tunc res feudaliz ad dominum directum deuotio debet, ut sit, quoties non exeat, qui iecundum naturam contradictus, aut legem conventionis valeat lucedere: nō enim institutus in re certa excluditur, quia illius magis ideoneus est, sed quoniam ipſo non conseruat vocatus, in quo qualitas deficit, nequita. Ita lensifici suspicor DD. laudatos *sup. n. 92* qui D. Couar. sequuntur, quoad alia, limitationem istam omittere.

Ibi: *Quia constat, institutum in re certa.*

94 Cumad succedendum in feudum hæreditarium, vel emphyteusū necessariū desideretur, quod qui vult admitti, se hæredem ultimi postfölioris vniuersalem ostendat, ut nuper assertebatur, institutus in re certa ideo excluditur, quoniam alia ex comprehenis sit ut filius, quia successor vniuersitatis non est, sed legatarij loco habetur, d. l. quoties. Molin. &c. Valaie. vbi proximè, & quod sic institutus pro legatario habēdūt est, alterunt Argel. d. q. 17. art. 2. n. 12. Ant. Gom. variar. lib. 1. cap. 2. num. 16. Cyriac. tom. 3. controver. 48. num. 3. 4. Erac. Marc. quest. 83. 3. in princip. part. 1. Menoch. de adipiscend. remed. 4. num. 132. 136. Mantic. de contextur. ultim. volunt. lib. 9. titul. 14. num. 10. Gregor. Lop. art. 14. glo. 2. art. 3. part. 6. vbi sentire videtur, quod si institutus in re certa institutus ad feudum hæreditarium admittatur, cui suffragatur sententia eorum, qui affirmant, filium in re certa institutum pro hæredc haberi, ne testamentum corrutat, ut temnit Rota apud Farinac. decif. 377. part. 1. Menoch. de p. f. l. n. 10. 2. pref. 20. num. 5. Roman. conf. 179. num. 10. glo. verb. idem in cap. 5. pater de testam. in 6. Sed nihilominus à communi sentientia tradita *sup. num. 91.* recedere non opotest, quoniam filius in re certa institutus hæres vniuersitatis non est, no menque dumtaxat hæredis quoad hono-

rem ex institutione habet, quod si efficit, ne possit aduersus patris testam. cœtu venire, licet supplementum legiūm pate non prohibeat, Merlin. de legiis. lib. 5. tit. 2. q. 21. n. 1. *cam seqq.*

Est animaduertendum, quod licet in 95 institutus in re certa aūt singularis successori, habitu tamē est vniuersitatis hæres, etiam dato hæredi vniuersali, Argel. *sup. art. 4. num. 33.* Vnde si s. qui vniuer- sitatis est institutus in tora, vel in quota hæreditatis hæreditatem omittat, vel adire, aut transmittere non valcat, tunc in re certa institutus rei mentioni derata ex iudicio, & voluntate relatoris in omne ius eius succedit, l. 14. tit. 3. part. 6. l. 1. §. si ex fundo, ff. de hæred. institut. Gregor. Lop. in d. l. 14. glo. 2. in princip. Argel. *sup. num. 17.* Cald. d. q. 24. num. 10. Cyriac. tom. 2. controver. 305. *vbi* 1. *cum seqq.* Menoch. d. remed. 4. num. 116. 117. Mantic. *sup. num. 9.* Quod ad eō verum est, ut procedat, quanquam relator iubeat sic institutu in re certa, ne plus peccat, aut habeat, Bald. in l. quoties. 9. Si duo ante fin. vers. Questio, in qua h. b. b. confidere, Gregor. Lop. *sup. glo. 3.* Cyriac. num. 4. 5. Argel. d. quest. 17. art. 6. ex num. 20. Ex quibus inferunt, ut, quoies institutus in re certa efficit vniuersitatis hæres, feudum, vel emphyteusū hæreditarium capiat, ist. in l. fin. num. 7. C. deedict. Diu. Adrian. tollend. Deci. ibi num. 24. Molin. disput. 477. num. 3. Cald. *sup. num. 11.* Vluijan. *sup.*

Idem iuri erit, quando duo, vel plures 96 institutur ex re certa, nemine vniuer- sitatis instituto, quia tunc omnes sunt hæ- redes vniuersitatis aequaliter, iuxta d. l. 14. par. 6. l. quoties 9. 9. Si duo cum l. seq. ff. de hæred. institut. Quia omnia limitanda sunt, si quis in re certa aliena instituatur, quia talis institutio non tener, Merlin. *sup. lib. 3. tit. 2. quest. 23. num. 2.* Menoch. de succession. progr. 9. 30. n. 2.

Num. 6.

In patronatus, quod in Ecclesia habe- 97 tur, triplex agnoscitur, hæreditarij genitilium, sūtē familiare, & mixtum. Pri- mū in quo seunque hæredes, etiam ex- traneos transfir. Secundū eis, qui de fa- milia fundatores sunt, vel alia, cui illud referuntur est in acquisitione, etiam nō hæ-

Variar. Resolut. Lib. II. Cap. XVIII. 323

hæredibus defertur. Tertium ad eos per- tinet, qui genitilijs finali sunt, & hæredes, de quibus latè Lotter. de re beneficavia, lib. 2. quest. 11. num. 3. 19. 22. 4. 1. 42. Vluijan. in præx. iur. patronat. lib. 1. cap. 3. à num. 27. & lib. 4. cap. 1. n. 71. vers. Rorbus de novo. Ad dignitendum autem an ius patronatus hæreditarium sit, nec ne, maximè est in pincipio, quid patroni in suc- ceSSIONe obseruerint, Vluijan. lib. 4. cap. 2. num. 13. Nam ex obseruantia hæ- reditarum familiare effici potest, Vluijan. cap. 9. *in num. 28.* Præterea fundatori licet, mutare qualitatem iurius patronatu iam quæstū de contentu Episcopi in prævi- dicium vocatorum tacite, vel expreſſe, Lotter. num. 46. Vazq. vbi proximè. Greg. Lop. d. glo. 4. Argel. num. 5. Menoch. d. num. 4. 5. Sanch. num. 3. Spin. in pecul. teſtament. glo. 4. num. 50. 56. Rota decif. 33. n. 3. part. 1. in recent. In quo Lotter. num. 47. opinatur agens de lure patronatus mixto, quod sufficit, hæredem quem esse pri- mi patroni, licet vitim non sit, ut illud confequatur, de quo circa feudum, & emphyteusū dictum est *sup. n. 60. 61.*

Num. 7.

Ius patronatus nisi fuerit simpliciter 101 genitiliū filius non capi, nisi patrī hæ- reditatem amplectatur, Vluijan. num. 8. Lotter. num. 46. Vazq. vbi proximè. Greg. Lop. d. glo. 4. Argel. num. 5. Menoch. d. num. 4. 5. Sanch. num. 3. Spin. in pecul. teſtament. glo. 4. num. 50. 56. Rota decif. 33. n. 3. part. 1. in recent. In quo Lotter. num. 47. opinatur agens de lure patronatus mixto, quod sufficit, hæredem quem esse pri- mi patroni, licet vitim non sit, ut illud confequatur, de quo circa feudum, & emphyteusū dictum est *sup. n. 60. 61.*

Ver. Hinc uidenter appetit.

Similiter præsumptum ius patronatus, 102 quod gentilium non fuerit, filio in re certa instituto non acquiritur, modo ex- tet alter hæres vniuersitatis, qui adest, vel transmutat hæreditatem patris secun- dum ea, quæ dicta sunt *sup. num. 92. cum seqq.* Sic tenent Lotter. num. 28. Berol. in rub. num. 22. de iur. patronat. in Decretal. Vluijan. num. 9. 50. Vazq. vbi *sup.* Menoch. conf. 401. num. 126. Sanch. *sup. num. 6.* Quod verum est, licet in maiori parte bonorum filius instituatur, Lotter. & Berol. vbi proximè, nisi ius patronatus an- nexum sit ei, in qua filius fuerit institu- tus, tunc enim accessor in hæredem singularē transfir. Menoch. conf. 401. n. 123. vbi alij. Sanch. *sup. n. 7.*

Ibi: Qui in emphyteusū hæreditaria respon- derunt.

De hoc *sup. num. 92.*

Ver. Tertio, si proximè dicta.

Ad hac videoas, quæ diximus *sup. num. 103.* 42. cum seqq. vbi de emphyteusū. In hac que-